Российская Федерация
Самарская область
АДМИНИСТРАЦИЯ
сельского поселения
Комсомольский
Муниципального района
Кинельский
Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   05.04.2022г.       №  42а      .
Об утверждении отчета о ходе реализации муниципальной программы «Управление и распоряжение муниципальным имуществом сельского поселения Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области на 2017-2024  годы»
за 2021 год
В соответствии с Порядком принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ сельского поселения  Комсомольский от 20 ноября 2013 № 242, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый отчет о ходе реализации муниципальной программы «Управление и распоряжение муниципальным имуществом сельского поселения Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области на 2017-2024 годы» за 2021 год
2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник сельского поселения Комсомольский».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
Глава сельского поселения
Комсомольский                                                                       О.А. Деревяшкин
Приложение 1
к постановлению администрации
сельского поселения Комсомольский
 от 05.05.2022г. №
Отчет о ходе реализации муниципальной программы «Управление и распоряжение муниципальным имуществом сельского поселения Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области на 2017-2024 годы» за 2021 год
Основный целью муниципальной программы является - создание условий для эффективного управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования сельского поселения Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области в целях повышения доходной части бюджета поселения.
Задачами муниципальной программы являются:
- оформление права муниципальной собственности на все объекты недвижимости муниципальной собственности;
- обеспечения своевременного поступления денежных средств в бюджет сельского поселения Комсомольский и их использования на успешное выполнение полномочий.
- осуществление государственного кадастрового учета земельных участков под муниципальными объектами.
Реализация Программы не предусматривает выделение отдельных этапов, поскольку программные мероприятия рассчитаны на реализацию в течение всего периода действия Программы.
Программа реализуется за счет средств местного бюджета.

Муниципальный заказчик Программы:
-
является ответственным за ход и конечные результаты реализации Программы, рациональное использование выделяемых на ее выполнение финансовых средств;
-
вносит предложения о привлечении дополнительных источников финансирования мероприятий Программы в случае уменьшения финансирования из местного бюджета, предложения по ускорению реализации Программы;
-
собирают, систематизируют и обобщают аналитическую информацию о реализации программных мероприятий, осуществляют мониторинг результатов реализации программных мероприятий.
На реализацию мероприятий Программы на 2021 год были заложены денежные средства в размере  713400  рублей, освоено по Программе 730400 рублей.
Муниципальный заказчик Программы представляет отчет об оценке эффективности реализации Программы, который включает отчет об использовании финансовых средств, выделенных на реализацию программных мероприятий и отчет о результативности проводимых программных.
Эффективность реализации Программы и использования, выделенных на нее бюджетных средств обеспечивается за счет:
· исключения возможности нецелевого использования бюджетных средств;
· прозрачности использования бюджетных средств;
· адресного предоставления бюджетных средств.
Отчет
о реализации муниципальной программы «Управление и распоряжение муниципальным имуществом сельского поселения Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области на 2017-2024 годы»
за 2021 год
	Наименование программы / Наименование мероприятия
	Предусмотрено в бюджете, тыс. руб.
	Освоено средств,
тыс. руб.
	% освоения
	Оценка достигнутых крите
риев п.4.5 Порядка
	Примечание

	Программа «Управление и распоряжение муниципальным имуществом сельского поселения Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области на 2017-2024 годы»
	731400
	730400
	99